
 
 
KP „ SVETI MARKO “ a.d. 
Istočno Novo Sarajevo 
V.d. direktora 
 
Broj: 01 –  77 / 22 
I.Sarajevo, 28.02.2022. godine 
 
 
Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b., člana 70. stav (1), stav (3) i stav (6) a u vezi sa članom 69. 
stav (1) tačka a) Zakona o javnim nabavkama ( „Službeni glasnik BiH “, broj 39 / 14 ), člana 5. 
stav (2) tačke a) do f) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke ( „Službeni glasnik 
BiH“, broj 103/14 ), i  člana 64. stav 1. tačka 18. Statuta Komunalnog preduzeća za pogrebnu 
djelatnost „ SVETI MARKO “ a.d. Istočno Novo Sarajevo, v.d. direktora Preduzeća je donio  
 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za umjetno cvijeće 

 
I 

 
Ugovor za nabavku roba – umjetno cvijeće, za potrebe KP „ SVETI MARKO “ a.d. Istočno Novo 
Sarajevo, dodjeljuje se firmi „ LUMEN “ d.o.o. Drinovci, Grude, Podružnica Sarajevo. 
 

II 
 
Ponuđač iz člana 1. ove Odluke dostavio je ponudu ukupne vrijednosti od 8.125,40 KM bez 
PDV-a odnosno 9.506,72 KM sa PDV-om.  
 

III 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
Postupak javne nabavke roba – umjetno cvijeće pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka broj: 
01 – 44 / 22 od 02.02.2022. godine. Javna nabavka roba – umjetno cvijeće provedena je putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda za nabavku roba: umjetno cvijeća, pod brojem : 
397-7-1-14-3-3 / 22,  a koji je objavljen na portalu javnih nabavki BiH 03.02.2022. godine. 
Planirana vrijednost javne nabavke iznosi 8.500,00 KM bez PDV-a. U postupku po Zahtjevu za 
dostavu ponuda utvrđeno je da je isti osnovan i da sadrži sve potrebne elemente za odlučivanje. 
Postupak javne nabavke roba – umjetno cvijeće, planiran je Planom javnih nabavki za 2022. 
godinu pod rednim brojem 2. 
U ostavljenom roku za dostavljanje ponuda 24.02.2022. godine do 10:00 časova, Ugovorni organ 
je zaprimio 1 ( jednu ) prihvatljivu ponudu: 
 



1. „ LUMEN “ d.o.o. Drinovci, Grude, Podružnica Sarajevo, sa ponuđenom cijenom 9.506,72 
KM sa PDV-om. 
Javno otvaranje ponude obavljeno je 24.02.2022. godine u 10:15 časova. 
Na javnom otvaranju ponude nije bilo prisutnih predstavnika ponuđača. 
Analizom ponude, Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom broj: 01 – 45 / 22 od 
02.02.2022. godine, je Zapisnikom o ocjeni ponude broj: 05 – 69 - 1 / 22 od 24.02.2022.godine, 
utvrdila da je ponuda ponuđača „ LUMEN “ d.o.o. Drinovci, Grude, Podružnica Sarajevo sa 
cijenom od 8.125,40 KM (osamhiljadastodvadesetpetkonvertibilnihmaraka i 40/100 ) bez PDV-a, 
u ekonomskom i tehničkom smislu u potpunosti zadovoljila zahtjeva ugovornog organa. 
Shodno prethodno navedenom, a na osnovu člana 89. stav 3.  Zakona o javnim nabavkama ( 
„Službeni glasnik BiH, broj: 39/14 ), Komisija za javne nabavke, dala je preporuku ugovornom 
organu broj: 05 – 69 - 2 / 22 od 24.02.2022. godine da donese Odluku o dodjeli ugovora 
navedenom ponuđaču. 
Shodno prethodno navedenom odlučeno je kao u izreci. 
 
Odabrani ponuđač je dužan u skladu sa tačkom 3.1.8. iz tenderske dokumentacije  
( dokazivanje lične sposobnosti – član 45. Zakona o javnim nabavkama ), dostavite dokaze u roku 
od 8 ( osam ) dana od dana dostavljanja Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača.                                                                                             
 
Pouka o pravnom lijeku: 
 
Protiv ove Odluke može se u pisanoj formi uložiti žalba Ugovornom organu najkasnije u roku od 
5 ( pet ) dana od dana prijema Odluke. 
 
 
Prilog:  

- Zapisnik o ocjeni ponude 
- Preporuka Komisije za javne nabavke 
 

 
 
Dostaviti:                                                                                                  V.d.direktora 
 

- Ponuđaču                                                                         ______________________ 
-    V.d. direktora  
- Tenderska dokumentacija                                                        Đorđe Samardžić 
- A / a 

 
 


